yılında Rusçukta basılan Tuna Vilayeti
Salnamesi (S.106-112)dc Şumnuda: 40
cami, 22 okul, 6 medresi, 10 tekke ka­
yıtlı. Kamusu A’lam 50 cami var diyor
(C.IV.S.2874) Biz 1925’lcrde 40 kadar
minare sayardık. Bunların 28’inin adını
Vakıflar Dergisi (C.VIII’de) yazdım.
Başta gelenleri ve inşa tarihleri şöyle:

Eski Camii
Saat Camii

912/1506
988/1580

Solak Sinan Camii 1007/1598
Kılak Camii 1142/1729
Yeni Camii 1 157/1744
Reis Camii 1113/1759
Dcbbağhane Camii 1265/1848
Tatar Camii 1236/1869

Bazılarını kısaca tanıtalım: Eski
Camii 912 H./ 1506 tarihli vakfiyesiyle
Sofya. Niğbolu’da birçok eserler mey­
dana getiren Yahya Paşa’nın eseridir
(Rcs:—). 1984’te yıktılar, resimde ki
mezartaşın son kısmındaki yazı şöyle:

İslâmbol payesiyle orduyu/Hüma-
yun kadısı iken

Vasılı/Rahmeti ilah olan merhum/
Ebul-ihlas elhac

çerhı
Kûsc-i dehr ana cam. taş ola hürşid-

i huda
Ne güzel kullc-i nev tekye ki san

tıfl gibi
Almış ağûşuna bir çeşme-i zübevde-

cda
Vakti Tarih-i Yetimi gibi Mevzuûn

olsun
Penç nevbet çala müminlere gül-

bûnk-i sala
Tutiazdde Hacı Ömer

Tarihi eserlerden biri de Kurşunlu
Çeşmedir. 1188 H.-1774 M.yılında Ye­
niçeri Ağası Yeğen Hacı Mehmet Paşa
yaptırmış Kitabesini Mehmet Esad Yc-
sari yazmıştır. Kitabe şudur:

Şehinşdh-ı cihan Abdülhamid Han
Ki hükmün sû-besû çerh eyler icra
Felek mcvc-i hıyaz-ı kadr u cahı
Zemin gurfatı bahr-ı lûtfı hcr-câ
Vckil-i mutlakıyla ide kevni
O asl-ı paki